Preterea probatur q propria significatio verbi sumit ex diffinitione et quado diffinitio re pugnat allusioni vocabuli stamus diffinitioni: vt. l. i. s. de testa. et ibi dixi. sed filius diffinit ille qui ex viro et vxore eius est natus: vt. l. filium. s. de his qui sunt sui vel alie. iur. sed ista diffinitio non porrigitur ad nepotes cum eniz dictio ex: denotat cam proximam et imediatam: vt. l. eo te pore. in fi. s. de pecu. et l. no dubium. C. de legi. cu si. Sed constat q nepos no est natus ex auo et vxore eius imediate: ergo diffinitio eius non congruit nepoti respectu aui vt dicat filius: et p hoc tollunt omnes rationes facte per diim ia. bu. et hac rone ipse non soluit: nec etiã ipse te tigit ea. Preterea propria significatio sumit tur ex auctoritate: vt. l. proprie. et l. minus pro prie. s. e. et hac l. in prin. Sed infinitas auctori tates habemus q appellatio filij non continet nepotes: vt hic in ver. tonies: et l. qd si nepotes. s. de testa. tute. cum si. imo appellatio nepotis ponitur: vt spes distincta et separata a filio: imo qd plus est vnus dicit esse in primo gradu: ali in secundo: vt. l. iuriscosultus. s. i. s. de gradi. et instit. de gra. s. primo gradu: et s. scdo gradu. Pro hoc etiam videtur tex. in preal. l. filius ha beo. s. ad macedo. et illud puto verissimum no obstate q ibi dicitur contineri: quia hoc intelli go ex interpretatione extensua vt dictum est. No ob. l. senatus. s. de ri. nup. quia qd ibi dicit intelligo per interpretationem: vt no. l. l. heres quadoqz. s. de acqui. here. His premisiis re ducamus hanc materiam ad questiones de sa cto. Bone statuto cauef q filia femina no suc cedat extantibus filijs masculis: s; sit dote con teta. Contingit q aliqs decessit relicto nepote ex filio masculo: an ille nepos succedat in totu et filia excludatur dñs Jac. bu. determinauit q sic: qa appellatione filij continet nepotes ex propria significatioe: vt dictum est hm eu. Sz ista ratio non placet: vt. s. dixi. Ad ducebat ipe aliam rone non posito q appellatio filij non por rigatur ad nepotes ex propria significatioe: tamẽ an beneficiuz datum filio porrigat ad ne potes per statutum nihil disponitur. Remanet ergo in hoc ius coe: et certum est q beneficium datum filijs priuilegium et honor transit regu lariter ad nepotes: vt. C. de questio. l. milites. et l. a diuo marco. e. ti. de pe. l. decurionuz: et de senato. l. em. icipatu: et C. de priui. do. l. i. Hoc ergo priuilegium seu beneficium a statuto con cessum filijs ex dispositione iuris comunis tran sibat ad nepotes. Preterea nepos filio sub/ lato de medio locum filij incipit tenere: vt insti. de exhere. libe. s. posthumoruz: et de here. que ab intesta. dese. s. cum filius: et l. gallus. s. vidẽ du. de libe. et posthu. Sz si filius statuti benefi cio hoc priuilegium habeat vt preferatur filie: ergo et nepos loco eius succedens. Ad hoc fa cit qd dicitur q subrogatus sapit naturam eius in cuius locus subrogatur: vt. l. i. s. hoc. s. fi. qd testa. li. eẽ ius. fue. et bec opi. placet p rones pre dietas. sicuti enim nepos succedit in locum pa tris sui: et incipit tenere ex persona pñs primuz

nitus succedat in regno no pphedit nepote: et facit qd no. bar. s. ca. l. in. v. col. circa finẽ. CADDE pau. de cast. p filio. cccxl. incipiente hereditas: et ibi an statutũ excludens matrem excludat etiam auiam. b C. l. A. diuo marco: et l. in qd: et ibi bal. C. de se. nup. ang. et imo. s. in l. i. i. pñ. s. fo. ma. p bal. in l. si. in. iij. col. cuz seq. C. de lib. p teri. p bart. s. in ver. q. ro qd in re script.

gradu lz in veritate in secundo gradu sit: ergo eadẽ rone assumit priuilegiuz patris sui: lz ex p sona sua no copetat. Et ex hoc apparet rñsum ad argumeta que sunt in contrarium si dicat sta tuta no recipiunt interpretatione extensua. pcedo: qa statutuz no extendit ad casum in eo no com prehensum. et io ex veritate statuti no comphe ditur nepos ex persona filij: sed statutũ recipit interpretatione extensua passiuẽ: qa ius coe se extendit ad illud: vt. l. i. s. i. s. de mune. et ho. et ibi dixi. vnde lex se extendit ad statutũ: vt nepo tem faciat assumere priuilegium coeessum filio hoc etiam tenet Ja. de are. in quadã sua dispu tatione dicens q ratio statuti est vt agnatorum salua sit dignitas: que agnatio conseruatur in fi lios masculos: vt insti. de legi. agna. suc. ergo ea dez ratione in nepote. Sed prima ratio magis placet: quia hec ratio: vt agnatoruz salua sit di gnitas no est expressa in statuto. Quero po ne retento eodem themate filius decessit supsti te ex eo filia femina nepte defuncti aui: et femia filia: an ista neptis excludat filiam istam. Istam q. tangit Ly. C. de adulte. l. i. et videtur tenere q neptis no excludat filiam: quia in nepte ces sat ratio: vt agnatorum salua sit dignitas. Be terminatio mihi placet no tamen per ratione predictam: quoniam de ratione dicti statuti no apparet. Veritas autem istius determinatiois apparet ex eo quod dictum est. s. nam tunc ap pellatione filij porrigit ad nepotes de iure comu ni quando profertur simpliciter sub ea appella tione: quia filius secus si respectu alterius qua litatis: vt dictum est. s. per. l. vlti. C. de na. li. Sz hic filius no excludit filiaz: ideo quia filius sim pliciter: s; quia filius masculus. Sed ista qualitas masculus non transit in neptez. ergo appa ret q in ea non transit. l. dispositio: et sic no po test assumere locum patris. Quero quid si fi lia dotata decessit relicto filio masculo: an talis nepos excludatur a filio: et videtur q non: quia statutũ loquitur de filia femina excludeda: sed ad istũ nepote no trãsit ista qlitas q sit femina. ergo et. Itẽ no repit. l. cautũ q appellatioe si lie pñteat nepos ex ea. Contrariũ e veritas. aut eni iste nepos ex filia vult succedere ex persona sua: et tũc ipe excludet a patruo: cuz ipe teneat scdm gradu: et filius teneat pñm: aut vult succe dere in locũ mñs sue: et tẽ sicut mñ excludet ab ita ipe: vt. l. illã. C. de col. ar. l. pomponi. s. cu qd. s. d. acq. pos. Preterea mñ ei no excludit pp dicitũ sed pp fauore filij: vt. j. dicit. Que ro pde q aliqs decessit relicto filio masco et ne pote ex filia femina: an dictus nepos ex filia ex cludat p filiu. dico q sic: qa filia primi gradus q mediãte nepos admittit fuit talis p ditionis q ipsa excludet: ergo et nepos ex ea no obstate q ipse sit masculus. vt. l. a diuo marco. C. d. qd. facit qd dicit. j. pxi. q. Quero pone q aliqs d cessit relicto nepote ex filio et nepote seu nepte ex filia: an dicti nepotes ex filia excludat. ista. q. venit ad illam opi. an cu nepotes insimul succe dũt dicant succedere in locũ pñs eoz de q fue rũt opi. inter nros glosatores i aut. cessante. C.